КАЛИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.04.2025

№ 52
с. Стан- Бехтемир
О внесении изменений и дополнений в решение Калининского сельского Совета народных депутатов от 22.05.2024 № 9 «О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»
Рассмотрев протест прокуратуры Бийского района Алтайского края от 31.03.2025 № 02-52-2025/Прдп121-25-20010009/342 руководствуясь п.10 Закона Алтайского края № 99-ЗС от 07.12.2017(в редакции Закона Алтайского края от 12.12.2024 № 94-ЗС) «О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм региональных налогов»,  в целях приведения принятых муниципальных нормативных правовых актов и действующих на территории муниципального образования Калининский  сельсовет Бийского района Алтайского края в соответствие с законодательством Российской Федерации, Алтайского края,   Калининский  сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края, РЕШИЛ:

1. Привести в соответствие с действующим законодательством решение Калининского  сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края от 22.05.2024 № 9 «О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов».
2. Внести изменения в решение Калининского  сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края от 22.05.2024 № 9 «О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов» (далее решение в соответствующем падеже):
2.1. Пункт 8 решения изложить в следующей редакции:
«задолженность умерших или объявленных умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, физических лиц, если по истечении 1 года с даты открытия наследства не установлены наследники должника, а выморочное имущество не оформлено в установленном законом порядке»
3. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом муниципального образования сельское поселение Калининский сельсовет Бийского района Алтайского края и разместить на сайте Калининского  сельсовета.

Глава сельсовета

Н.Е. Бекетова